



**Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Kielcach
im. św. Jana Pawła II**

25-375 Kielce ul. Wojska Polskiego 51

(41) 260-42-00 Fax. (41) 260-42-05

NIP:657-18-13-314 REGON: 290391139



zoz@zozmswiakielce.pl

www.zozmswiakielce.pl

Kielce, dnia 15 marca 2024 r.

Znak postępowania: **05/TP/2024**

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU

dot. *postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym – art. 275 pkt 1) pn. „Zakup i sukcesywna dostawa materiałów opatrunkowych sterylnych, opatrunki specjalistyczne oraz preparaty do opatrunków, sprzęt do terapii podciśnieniowej leczenia ran dla SP ZOZ MSWiA w Kielcach im. św. Jana Pawła II”.*

SP ZOZ MSWiA w Kielcach im. św. Jana Pawła II działając na podstawie art. 284 ust 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2023, poz. 1605 ze zm.), udziela wyjaśnień na wniosek Wykonawcy w ramach wyżej wymienionego postępowania:

Pytanie 1

Dot. CZĘŚĆ NR 2

Poz. nr 1-2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kompresów gazowych z nitką RTG, pakowanych podwójnie w opakowanie papierowo- foliowe, każde z nadrukowaną etykietą kontrolną oraz jedną pojedynczą etykietą samoprzylepną (łącznie 2 naklejki)??

Odpowiedź:

[Zamawiający dopuszcza zaferowanie kompresów jak we wniosku.](#)

Pytanie 2

Dot. CZĘŚĆ NR 2.

Poz. nr 3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kompresów włókninowych, jałowych 30 g/m² z wycięciem „Y”, 6-warstwowych w rozmiarze 10 x 10 cm, sklasyfikowanych w min. klasie I sterylnej, pakowanych a’ 2 szt. w opakowanie papierowo foliowe z nadrukowaną etykietą główną z symbolem sterylizacji, bez naklejek do dokumentacji pacjenta?

Odpowiedź:

[Zamawiający dopuszcza zaferowanie kompresów jak we wniosku.](#)

Pytanie 3

CZĘŚĆ NR 3

Poz. nr 6- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opatrunku chirurgicznego w rozmiarze 10 x 35 cm?

Odpowiedź:

[Zamawiający nie dopuszcza opatrunku jak we wniosku. Taki opatrunek jest uwzględniony w poz. 7 części 3 zamówienia.](#)

Pytanie nr 4

CZĘŚĆ NR 3

Poz. nr 9- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kompresów gazowych o gramaturze min. 2,80 g?

Odpowiedź:

[Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania kompresów gazowych o gramaturze min. 2,80 g.](#)

Pytanie 5

CZĘŚĆ NR 3

Poz. nr 10- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kompresów gazowych o gramaturze min. 0,73 g?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania kompresów gazowych o gramaturze min. 0,73 g.

Pytanie 6

CZĘŚĆ NR 3

Poz. nr 11- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania kompresów włókninowych pakowanych w opakowanie a' 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania kompresów włókninowych pakowanych w opakowanie a' 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości.

Pytanie 7

CZĘŚĆ NR 3,

Poz. nr 13- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opatrunku w rozmiarze 9 x 7 cm i następującym opisie:

Samoprzylepny, sterylny opatrunek do mocowania kaniul z wcięciem

Zastosowanie: Opatrywanie i mocowanie kaniul dożylnych do naczyń obwodowych. Do stabilnego mocowania kaniul.

Charakterystyka:

- Opatrunek wykonany z miękkiej włókniny oraz powlekanego laminatu, który stanowi materiał podłoża;
- Kontrola wzrokowa miejsca wklucia bez potrzeby zmiany opatrunku dzięki wbudowanemu okienku (pokrytemu folią PU);
- Wodoszczelność folii zapewnia barierę przed wodą, penetracją bakterii i zanieczyszczeniami zewnętrznymi;
- Opatrunek zapewnia oddychanie skóry i przepuszczalność dla pary wodnej;
- Bezpieczny, łatwy do zakładania i przyjazny dla skóry;
- Silna przyczepność oraz dołączone paski mocujące zapewniają niezawodne mocowanie opatrunku w trakcie jego noszenia;
- Warstwa przylepna z przezroczystego, powlekanego paskami kleju na bazie kauczuku syntetycznego;
- W opakowaniach jałowych po 1 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania opatrunku w rozmiarze 9 x 7 cm wg opisu jak w powyższym wniosku.

Pytanie 8

CZĘŚĆ NR 3

Poz. nr 14- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opatrunku włókninowego w rozmiarze 6 x 8 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaferowania opatrunku w rozmiarze 6 x 8 cm.

Pytanie 9

CZĘŚĆ NR 3

Poz. nr 16-17- czy Zamawiający dopuści możliwość zaferowania opatrunku o następującym opisie:

Przezroczysty samoprzylepny opatrunek z błony półprzepuszczalnej (folii poliuretanowej)

Charakterystyka

- Transparentny - umożliwia stałą kontrolę stanu rany i jej okolicy bez zdejmowania opatrunku;
- Przepuszcza parę wodną i tlen, nie zakłóca swobodnego oddychania skóry - dzięki optymalnemu wskaźnikowi paroprzepuszczalności nie doprowadza do przesuszenia ani do powstania zbyt wilgotnego środowiska - zapewnia optymalne gojenie rany nie doprowadzając do maceracji skóry;
- Wodoodporny - skutecznie zatrzymuje bakterie i brud chroniąc ranę przed infekcją oraz umożliwia higienę ciała bez konieczności zdejmowania;
- Pokryty klejem hypoalergicznym - jest dobrze tolerowany przez pacjentów o wrażliwej skórze;
- Elastyczny - doskonale dopasowuje się do kształtów ciała pozwalając na swobodne ruchy;

- Aplikacja jest łatwa dzięki ponumerowanym poszczególnym częściom opatrunku;
- Zdejmowanie opatrunku jest bezbolesne - nie podrażnia nowo utworzonego naskórka;
- W opakowaniach jałowych po 1 szt.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opatrunku wg opisu jak w powyższym wniosku.

Pytanie 10

CZĘŚĆ NR 3

Poz. nr 16- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 10 x 15 cm

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 10 x 15 cm.

Pytanie 11

CZĘŚĆ NR 4

Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku wykonanego z włókien alginianów wapnia i włókien alginianów sodu? Pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania opatrunku wykonanego z włókien alginianów wapnia i włókien alginianów sodu. Pozostałe parametry bez zmian.

Pytanie 12

CZĘŚĆ NR 4

Poz. nr 7- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania amorficznego żelu w dozowniku w formie tubki? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania amorficznego żelu w dozowniku w formie tubki. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Pytanie 13

CZĘŚĆ NR 15

Poz. nr 1-2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania nowoczesnych jałowych zbiorników o tej samej funkcjonalności bez wewnętrznego systemu komór, kompatybilnych z systemem terapii podciśnieniowej, co przekłada się na ich niższą wagę ułatwiając mobilność pacjenta podczas terapii? Pozostałe parametry bez zmian

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania ^{jałowych zbiorników} jak we wniosku powyżej.

Pytanie 14

ZAPISY SWZ - PROJEKT UMOWY

§ 2, ust. 11- wnosimy o modyfikację zapisów umowy poprzez wykreślenie zapisów w/w ustępu i zastąpienie ich następującymi:

„W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę braku towaru, objętego danym zamówieniem, skutkującego brakiem możliwości zrealizowania konkretnego zamówienia, Wykonawca będzie uprawniony do dostarczenia Zamawiającemu wyrobów medycznych równoważnych do tych, które zostały wskazane w zamówieniu. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca będzie zobowiązany do wskazania zamiennego wyrobu medycznego w terminie 24 godzin od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego“

Zgodnie z § 6, ust. 1 Zamawiający będzie naliczał kary umowne za niedostarczenie towaru w wyznaczonym terminie. Obciążenie wykonawcy różnicą kosztów zakupu interwencyjnego jest dodatkową karą finansową, która w dobie niestabilnych zachowań rynkowych może być rażąco wygórowana i prowadzić do nierównego traktowania stron umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść Istotnych postanowień umowy dodając w § 2, ust. 11 zapis: „W przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę braku towaru, objętego danym zamówieniem,

skutkującego brakiem możliwości zrealizowania konkretnego zamówienia, Wykonawca będzie uprawniony do dostarczenia Zamawiającemu wyrobów medycznych równoważnych do tych, które zostały wskazane w zamówieniu. W przypadku, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, Wykonawca będzie zobowiązany do wskazania zamiennego wyrobu medycznego w terminie 24 godzin od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego”.

Pytanie 15

§ 6, ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzeżenia kar umownych i obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:

- § 6, ust. 1, pkt. 1-2 do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy
- § 6, ust. 1, pkt. 3 do kwoty 0,5% wartości niedostarczonej / reklamowanej części dostawy

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stro.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść istotnych postanowień umowy i zmniejsza kary umowne jak we wniosku:

- § 6, ust. 1, pkt. 1-2 do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy
- § 6, ust. 1, pkt. 3 do kwoty 0,5% wartości niedostarczonej / reklamowanej części dostawy.

Z-CA DYREKTORA
ds. administracyjno - gospodarczych
SP ZOZ MSW w Kielcach
im. św. Jana Pawła II
Szymon Mazurkiewicz